
 
 
 
 

Warszawa dn. 2013-12-06 
SZ-222-38/13/2/12/2013/3964 

     Strona internetowa ITS 

Szanowni Państwo, 
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „UBEZPIECZENIE 
SAMOCHODÓW  I  MAJĄTKU INSTYTUTU TRANSPORTU 
SAMOCHODOWEGO” 
Numer ogłoszenia: 501220 - 2013; data zamieszczenia: 04.12.2013 
 
W dniu 2013-12-05 wpłynęły do zamawiającego zapytania od jednego  
z wykonawców. 
Poniżej treść pytań i odpowiedzi: 
 
Zapytania: 
 
1. Czy występują obiekty tymczasowe (np. namioty)? – jakie i jakiej wartości. 
 
Odpowiedź: 
Przedmiot zamówienia nie obejmuje ubezpieczenia obiektów tymczasowych 
(namiotów). 
 
2. W odniesieniu do budynków nieużytkowanych prosimy o wyłączenie ich  
z przedmiotu ubezpieczenia, bądź o możliwość ubezpieczenia ich w zakresie FLEXA 
(pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego). 
 
Odpowiedź: 
Przedmiot zamówienia nie obejmuje ubezpieczenia budynków nieużytkowanych, 
ponieważ nie występują na terenie Instytutu Transportu Samochodowego. 
 
3. Niezależnie od powyższego prosimy o podanie przyczyny wyłączenia tych 
budynków z eksploatacji, podanie ich sumy ubezpieczenia oraz informacji czy 
wszelkie instalacje w nich zostały odłączone oraz czy mienie Zamawiającego będące 
przedmiotem ubezpieczenia znajduje się w tych budynkach? Jeżeli tak, to prosimy  
o wskazanie tego mienia oraz podanie jego łącznej wartości. 
 
Odpowiedź: 
Przedmiot zamówienia nie obejmuje ubezpieczenia obiektów wyłączonych  
z ekspoloatacji, ponieważ nie występują na terenie Instytutu Transportu 
Samochodowego 
 
4. Prosimy o udzielenie informacji dodatkowej czy w lokalizacjach wskazanych jako 
miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat wystąpiła powódź lub lokalne 
podtopienia w razie odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji. 
 
Odpowiedź: 
Na ternie Instytutu Transportu Samochodowego w okresie ostatnich 20 lat nie 
wystąpiła powódź lub podtopienie. 



5.  Wnosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 
poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest 
każdorazowo pisemnym protokołami. 

 
Odpowiedź: 
Potwierdzam, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje podawane są 
regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa i są one potwierdzane pisemnymi 
protokołami. 
 
6. Wnosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach 
ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy 

 
Odpowiedź: 
Potwierdzamy, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są 
zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy.  

 
7. Wnosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 
pozwolenie na użytkowanie, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków 
nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny braku pozwolenia  
na użytkowanie. 

 
Odpowiedź: 
Potwierdzamy, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia przechodzą wymagane 
prawem badania i informacje o nich są przekazywane do powiatowego inspektora nadzoru 
budowlanego oraz są one kontrolowane przez odpowiednie organy państwowe. Budynki 
przekazane do użytkowania przed rokiem 1980 nie posiadają dokumentu pn. pozwolenia na 
użytkowanie, jednak są użytkowane i są pod nadzorem organów państwowych.  
 
8. Prosimy o potwierdzenie, że budynki są w dobrym lub bardzo dobrym stanie technicznym. 
W innym przypadku prosimy o wskazanie budynków o gorszym stanie technicznym. 

 
Odpowiedź: 
Potwierdzamy, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia są w dobrym lub bardzo 
dobrym stanie technicznym. 

 
9. Proszę o podanie informacji o zastosowanych dodatkowych zabezpieczeniach p/poż  
i p/kradzież (alarmy, dozór,…) 

 
Odpowiedź: 
W ITS nie ma specjalnych zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz przeciwkradzieżowych. 

 
                         

Zamawiający 
 
 
 


